
UCHWAŁA NR 2098/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 i 2a Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 147.597.049,07 zł o kwotę 647.921,00 zł do kwoty 146.949.128,07 zł, z tego:  
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 147.535.049,07 zł o kwotę 647.921,00 zł do kwoty 146.887.128,07 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 78.309.501,00 zł o kwotę 549.290,00 zł do kwoty 77.760.211,00 zł, w tym:  
rezerwa celowa z kwoty 51.809.501,00 zł o kwotę 549.290,00 zł do kwoty 51.260.211,00 zł, 
§ 6800 -  Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z kwoty 69.225.548,07 zł o kwotę 98.631,00 zł do kwoty 69.126.917,07 zł, 

2) zwiększa się 

a) dział 750 - Administracja publiczna 
z kwoty 342.087.661,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 342.387.661,00 zł, z tego: 

- rozdział 75017 - Samorządowe sejmiki województw 
z kwoty 4.134.088,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 4.384.088,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.820.028,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.840.028,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.742.261,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.762.261,00 zł, 
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.314.060,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 2.544.060,00 zł, 

- rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 33.190.999,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 33.240.999,00 zł, 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



z kwoty 30.755.170,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 30.805.170,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 30.096.540,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 30.146.540,00 zł, 

b) dział 801 - Oświata i wychowanie 
z kwoty 343.343.351,00 zł o kwotę 347.921,00 zł do kwoty 343.691.272,00 zł, z tego: 

- rozdział 80116 - Szkoły policealne  
z kwoty 64.295.954,00 zł o kwotę 145.631,00 zł do kwoty 64.441.585,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 40.898.965,00 zł o kwotę 47.000,00 zł do kwoty 40.945.965,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.363.777,00 zł o kwotę 47.000,00 zł do kwoty 6.410.777,00 zł, 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 98.631,00 zł do kwoty 218.631,00 zł, 

- rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 102.431.772,00 zł o kwotę 202.290,00 zł do kwoty 102.634.062,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 32.398.009,00 zł o kwotę 202.290,00 zł do kwoty 32.600.299,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 27.604.174,00 zł o kwotę 202.290,00 zł do kwoty 27.806.464,00 zł, 

3) w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
rozdziale 01095 - Pozostała działalność 
zmniejsza się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 6.298.694,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 6.298.194,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.507.444,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 4.506.944,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.500,00 zł, 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna 

a) rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 
zmniejsza się § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  
z kwoty 4.150.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 3.650.000,00 zł,  
zwiększa się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 185.236.883,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 185.736.883,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 46.177.840,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 46.677.840,00 zł,  

b) zmniejsza się rozdział 75095 - Pozostała działalność 
z kwoty 23.868.276,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 23.841.276,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 7.435.347,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 7.408.347,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.115.155,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 4.088.155,00 zł, 

c) zwiększa się rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 33.240.999,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 33.267.999,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.805.170,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 30.832.170,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 658.630,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 618.630,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 30.146.540,00 zł o kwotę 67.000,00 zł do kwoty 30.213.540,00 zł, 

5) w dziale 801 - Oświata i wychowanie,  rozdziale 80116 - Szkoły policealne  
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
z kwoty 34.839.925,00 zł o kwotę 87.986,00 zł do kwoty 34.751.939,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 233.127,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 231.127,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.410.777,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.412.777,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.734.364,00 zł o kwotę 87.986,00 zł do kwoty 2.822.350,00 zł, 
z tego: 

a) zmniejsza się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 233.127,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 231.127,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 40.945.965,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 40.947.965,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.410.777,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.412.777,00 zł, 

b) Program FEW 2021-2027, Projekt: Silni Ludzie – Silny Region – Lepsza Wielkopolska!!! 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
z kwoty 304.737,00 zł o kwotę 87.986,00 zł do kwoty 216.751,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.734.364,00 zł o kwotę 87.986,00 zł do kwoty 2.822.350,00 zł, 

6) w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.541.853,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty  7.480.753,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 11.254.370,00 zł o kwotę 61.100,00 zł do kwoty 11.315.470,00 zł, 

7) w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



a) zmniejsza się rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
z kwoty 800.000,00 zł o kwotę 18.731,00 zł do kwoty 781.269,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 800.000,00 zł o kwotę 18.731,00 zł do kwoty 781.269,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 
z kwoty 700.466,00 zł o kwotę 18.731,00 zł do kwoty 719.197,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 700.466,00 zł o kwotę 18.731,00 zł do kwoty 719.197,00 zł. 

§ 2.  

 Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Uzasadnienie do uchwały Nr 2098/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

499.290,00 zł, wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale: 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75017 - Samorządowe sejmiki województw  

o kwotę 250.000,00 zł w związku z organizacją zagranicznych delegacji przedstawicieli 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz większymi kosztami związanymi  

z organizacją wyjazdów studyjnych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Kancelarii Sejmiku. 

 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale: 

 80116 – Szkoły policealne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu o kwotę 47.000,00 zł, na: 

- utylizację oraz przeprowadzkę do budynku na ulicy Grota Roweckiego 6 po zakończeniu 

inwestycji: Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez rozwój 

WSCKZiU w Rawiczu i CWRKDiZ w Poznaniu w tym zakresie: Kompleksowa modernizacja 

budynku WSCKZiU w Rawiczu z uwzględnieniem potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami z wyposażeniem i umeblowaniem oraz zagospodarowaniem terenu wokół 

budynku, 

- zakup programu (Inwentarz VULKAN wraz z drukarką i skanerem) do inwentaryzacji 

wyposażenia zakupionego m.in. w ramach inwestycji, który umożliwi prowadzenie 

spójnej bazy danych. 

 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w planie finansowym Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu o kwotę 202.290,00 zł na pokrycie wynagrodzenia  

i składek od niego naliczonych pracownika niepedagogicznego na stanowisku zastępcy 

dyrektora, finansowanego do tej pory ze środków UE. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora  oraz Dyrektora Departamentu 

Edukacji i Nauki. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na udział Wielkopolski  

w Przewodnictwie Polski w Radzie UE w I półroczu 2025 r. w wysokości 50.000,00 zł wynika  

z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75075 

- Promocja jednostek samorządu terytorialnego na realizację działań związanych z udziałem 

Województwa Wielkopolskiego w przewodnictwie Polski w Radzie UE w I półroczu 2025 r.,  

w tym przypadku na działania organizacyjne związane z organizacją Dnia Polskiego  

w Brukseli wieńczącego polską prezydencję w UE. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej oraz 

p.o. Dyrektora Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki majątkowe jednostek 

organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 98.631,00 zł, wynika  

z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80116 – 

Szkoły policealne na zwiększenie zadania majątkowego jednorocznego pn. „Przebudowa 

schodów wejściowych głównych i modernizacja schodów wejściowych bocznych w budynku 

szkoły” realizowanego przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim, w związku z tym, że w przeprowadzonym 

postępowaniu przetargowym na wykonawcę robót ww. zadania złożone oferty przewyższały 

możliwości finansowe.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - 

Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na częściowy 

zwrot kosztów zakupu okularów przez pracowników ww. jednostki.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna: 

 rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na realizację zadania bieżącego w zakresie przygotowania postępowania przetargowego  

na zakup sprzętu komputerowego obejmującego dostawę komputerów stacjonarnych, 

monitorów oraz laptopów. W związku z tym zmniejsza się zadanie majątkowe jednoroczne  

pn. „Zakup sprzętu informatycznego oraz oprogramowania” o kwotę 500.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w ramach przedsięwzięcia 

(WPF) pn. „Działania dotyczące promocji kultury województwa wielkopolskiego” wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na usługę produkcji materiałów fotograficznych, 

materiałów audio oraz zmianę szaty graficznej portalu kulturalnego www.kulturaupodstaw.pl. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

 pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, 75095 – 

Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia: 

- środków na promocję Województwa Wielkopolskiego w ramach międzynarodowej 

konferencji, organizowanej przez Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej  

i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tematem 

przewodnim ww. konferencji będzie wpływ globalnych turbulencji politycznych oraz 

narastających zmian środowiskowych na przekształcenia przestrzeni ekonomicznej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



- dodatkowych środków na opłacenie składki członkowskiej Województwa 

Wielkopolskiego w Koalicji „Under 2” w ramach Grupy Klimatycznej za okres 01.08.2025- 

31.07.2026.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale: 80116 

- Szkoły policealne w: 

- planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rawiczu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na delegacje 

krajowe związane ze zwiększoną liczbą wyjazdów służbowych, 

- projekcie pn. „Silni Ludzie – Silny Region – Lepsza Wielkopolska!!!” realizowanym przez 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika z konieczności urealnienia 

planu ww. projektu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki 

polityki społecznej wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zawieranie umów 

cywilnoprawnych z osobami fizycznymi. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, pomiędzy 

rozdziałami: 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, 85416 - Pomoc 

materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym wynika z konieczności przeniesienia 

środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu finansowego 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

i Nr 2 w Poznaniu w związku z urealnieniem planu przeznaczonego na: 

- jednorazowe stypendia dla uczniów WSCKZiU, przyjmując liczbę uczniów/słuchaczy  

(wg stanu na koniec maja 2025r.) spełniających zapisy regulaminu przyznawania 

jednorazowych stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich Samorządowych 

Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (załącznik do uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Nr XXVII/733/17 z dnia 27 lutego 2017r.) - w 2025 roku 

zaplanowano 493.000 zł, w pierwszym półroczu roku szkolnego 2024/2025 wypłacono 

stypendia dla 252 osób w łącznej wysokości 252.000 zł, w drugim półroczu przewiduje  

się wypłatę stypendiów dla 259 osób w łącznej wysokości 259.000 zł., brakująca kwota 

18.000,00 zł, 

­ stypendia szkolne, przyjmując liczbę uczniów/słuchaczy (wg stanu na koniec maja 2025r.) 

zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, art. 90d - w 2025 roku 

zaplanowano 96.916 zł, w pierwszym półroczu roku szkolnego 2024/2025 wypłacono 

stypendia w łącznej wysokości 50.687 zł, w drugim półroczu przewiduje się wypłatę 

stypendiów w łącznej wysokości 46.960 zł., brakująca kwota 731,00 zł.  

Brakujące środki przenosi się ze stypendiów socjalnych dla uczniów, z części pozostałej po wypłaceniu  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



stypendiów w okresie od stycznia do czerwca 2025 roku, w którym wszystkie osoby 

uprawnione otrzymały stypendium. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8


	UCHWAŁA NR 2098/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


